CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º111/2023

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

         INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,
juntamente com o Setor competente dentro das possibilidades legais,

viabilize um espaço para a prática de aulas recreativas, esportivas

e lúdicas, ao ar livre dentro do âmbito escolar, visto que os alunos

necessitam de espaços internos propícios as aulas, e no momento com

a ampliação não vem sendo possível.

        JUSTIFICATIVA: Sabendo que a escola Cleide está

passando por ampliação, e os alunos não tem espaço propicio para

aulas diferenciadas ao ar livre, utilizando o Ginásio de esportes,

atravessando a avenida, correndo risco. Enfrentando calor, pois o

espaço é extremamente quente. Também são limitados para uso, visto

que o Ginásio abriga outras atividades com outros públicos.

Os pais entraram em contato com essa vereadora pra que

solicitasse ao executivo, espaço ao lado da biblioteca da escola

Cleide para receber melhorias e as crianças ter um espaço diferente

para utilizar. Ainda mais em meio aos problemas que estamos

vivenciando de violências em algumas escolas, manter os alunos nos

espaços internos seria muito mais seguro.

Sala das Sessões José Luís Correia.

Rubinéia, 20 de abril de 2023.

Neuza Ribeiro

Vereadora